

Wykonanie arcycytwornu Moniuszki pod dyrekcją p. Münchheimera było staranne. Część wokalną powierzono pani Klamrzyńskiej i p. Chroskowskiemu, deklamacyjną p. Marzelównie i pp. Kotarbińskiemu i Stromfeldowi. W dykcji p. Marzelówny wolelibyśmy tym razem mniej patosu a więcej prostoty, którą technicznie szczególnie smętny liryzm młodego dziewczęcia tęskniącego za miłością. Narzekania i klątwy matki wypowiedziane były z wyborną energią dramatyczną. Pp. Kotarbiński i Stromfeld deklamowali bardzo poprawnie. Słowem koncert udał się pomyślnie i zostawił na długo mile, sympatyczne wspomnienie.

W. B.

### Jubileusz Aszpergerowej.

Lwów d. 29-go marca.

Piszę pod bardzo silnem wrażeniem... Powracam z aktu hołdu, złożonego przez publiczność tutejszą prawdziwej sztuce—z jubileuszu znakomitej weteranki sceny naszej, Anieli Aszpergerowej. Mniejsza, iż Lwów nie był dotąd nigdy świadkiem uroczystości scenicznej o takich rozmiarach; sądzę, że nigdy dotąd w czczeniu zasług artystycznej nie zjednoczyło się tak wymownie całe społeczeństwo. Złote afisze zwiastowały nam wczoraj ów 50-letni jubileusz artystki. Publiczność przepelniła wesołnie wszystkie miejsca teatru. Zapach kwiatów upajał... Kto mógł tylko niósł bukiety lub wieniec, aby je w dniu tym ofiarować artystce w nagrodę za kwiaty ducha i natchnienia, jakie przez lat pięćdziesiąt wielki jej talent z niowyzerpanych źródeł swojej twórczości rzucał widzom, podnosząc ich uczucia, kształcąc serce i charakter, uszlachetniając namiętności. Wśród urczystej ciszy podniosła się zwolna zasłona... Pod stropem renesansowego salonu zgromadziła się na scenie tłumna rzesza, złożona z artystek i artystów, literatów, miłośników sztuki, deputacji stowarzyszeń i zamiejscowych teatrów—wszyscy naturalnie w strojach balowych. Gdy wprowadzono sędziwą ale rzeźwą i młodą zawsze na duchu jubilatkę, pierwszy orkan oklasków przewiał po amfiteatrze. Z grona artystów wystąpił reżyser teatru, p. Lubicz, i w ciepłej, dobrze pomyślanej i wybornie wygłoszonej przemowie nakreślił wierny i wyczerpujący obraz działalności i zasług Aszpergerowej. P. Kwieciński w imieniu artystów ofiarował jej kosztowne album z fotografjami towarzyszy z pod artystycznej chorągwi, nasza heroina dramatyczna, pani Teofila Nowakowska, imieniem artystek wręczyła okazały wieniec laurowy, dziękując jubilatec za to, że pracą i talentem swoim ukazała młodemu pokoleniu nowe szlaki i widnokręgi w sztuce. Łzami skończyła się ta przemowa, z serca szczerego płynąca. Entuzjazm ogólny podniósł się do apogeum, gdy do Aszpergerowej słabym i chwiejnym krokiem zbliżył się biały jak gołąb staruszek, najstarszy polski artysta, niegdyś wielki tragik sceny tutejszej, Witalis Smochowski, i złamanym a jeszcze srebrnym głosem lat dawniejszych przemówił imieniem starego koleżeństwa do swego druha młodości, do towarzyszy własnych tryumfów, do jedynego dziś już przedstawiciela owej epoki, gdy Smochowski, Nowakowski i Aszpergerowa we Lwowie, a Żółkowski i Halpertowa w Warszawie rozświecali promienny wówczas—żadną chimurą niezamroczone—horyzont sztuki ojezycznej. Słowa Smochowskiego były krótkie, urywane, wolne od krasomówczej przyprawy, były to raczej lzy rozrzewnienia, promyki ostatnich uśmiechów ducha do zamierzanej przeszłości... Cóż dziwnego, że przelały się one wkrótce w lzy prawdziwe? Cóż dziwnego, że uścisłom obójga weteranów publiczność biła oklask bez końca? Smochowski wręczył jubilatec imieniem publiczności lwowskiej wspaniałą, srebrną wieniec. Ile było jeszcze przemów i wienców—nie policzę na razie... Wspomnę już tylko bez żadu, że poczęły teraz występować po kolei na proscenjum przeróżne deputacje. Imieniem komitetu jubileuszowego ofiarował jubilatec p. Gubrynowicz przesiłczną patere srebrną z kwiatami w imieniu „Koła literackiego“, pp. Bełza i Urbański złożyli wieniec, w imieniu dyrekcji sceny krakowskiej, artystów tamtejszych i pani Hoffmanowej p. Żelazowski—trzy wieniec. Dalsze wieniec ofiarowały deputacje młodzieży uniwersyteckiej i szkoły politechnicznej, dyrekcja teatru lwowskiego, kurator fundacji skarbkowskiej, ks. Jabłonowski, redakcja pism miejscowych, dalej rzeźbiarz Barącz, autor dramatyczny hr. Łączyński i t. d. W ogóle naliczyliśmy wienców czternaście, tyleż prawie przemów... Któż wysłowi rozrzewnienie artystki, będącej przedmiotem tych owacyj?

Dodajmy, iż od dwóch dni już ze wszystkich stron napływały telegramy gratulacyjne. Do wczoraj naliczono ich już 52, z Londynu, Paryża, Wiednia, Chicago, z Warszawy (od literatów, od pisarzy dramatycznych, od Królikowskiego, wiceprezesa Polanda, redakcji *Echa teatralnego*), z Krakowa (od dyrektora Koźmiana, Koła literacko-artystycznego, Hoffmanowej), z Poznania i wielu innych bliższych i dalszych okolic. Dziś bankiet na cześć jubilatki.

Ar.

### WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

= Now. wr. donosi, iż w sferach rządowych agituje się projekt ograniczenia etatów wszystkich zarządów gubernjalnych.

= Decyzja w ważnej sprawie elewatorów odróżoną została aż do wydania prawa o warrantach.

= Now. donoszą, iż nowa ustawa o niewypłacalnościach handlowych obejmuje przepis, iżby wszelkie firmy handlowe dostarczały szczegółowych wiadomości o przechodzie zakładów handlowych z rąk jednego właściciela do drugiego; w tym celu sądy handlowe będą prowadziły specjalne księgi do odnośnych zapisów, tj. rejestr firmowy.

= Specjalna komisja ministerjum skarbu roztrząsa projekt cel od maszyn i narzędzi rolniczych. Według danych statystycznych przez tę komisję zebranych, dowóz z zagranicy szybko się powiększa. W r. 1879-ym przywieziono maszyn i narzędzi za sumę rs. 3,999,863, w r. 1880-ym za 5,502,732 rs., w r. 1881-ym za 7,948,066 rs. i w r. 1882-im za 9 milj. rs. Cło na na celu wstrzymanio tak gwałtownego importu i przyezynienie się do powstania odnośnych fabryk w kraju.

= Konsulat gdański podaje w *Praw. wiestn.* wiadomość, iż z dniem 19-m b. m. dowóz bydła (oprócz koni, mułów i osłów), produktów zwierzęcych, siana i słomy z Królestwa i Cesarstwa do Prus został wzbroniony.

= Dowiadujemy się, iż naczelnicy okręgów leśnych w Królestwie Polskiem odebrali wezwanie natychmiastowego przybycia do Petersburga, celem przyjęcia udziału w pracach komisji rządowej, wytworzonej pod przewodnictwem wicedyrektora departamentu leśnego, p. Szénroka. Przedmiotem narad będzie sprawa wprowadzenia do Królestwa Polskiego przepisów leśnych, obowiązujących w Cesarstwie, o ile takowe dadzą się u nas zastosować, oraz sprawa reorganizacji naszej służby leśnej. Narady mają być ukończone przed nadchodzącymi świętami.

= W wydziale budowlanym magistratu wygotowany został plan reformującego się skweru na rogu Nowego Świata i ulicy Jerozolimskiej. Według tego projektu, który uzyskał już zatwierdzenie, skwer otoczony zostanie kratą żelazną z dwiema większemi i z dwiema mniejszemi bramami, po dwie od każdej z ulic. Na miejsce rozebranej drewnianej altany stanie murowany kiosk do sprzedaży owoców i wód gazowych, sam skwer zaś będzie utrzymywany w należytym porządku. Miejsce zburzonej wrendy zajmie obszerna galerja, przeznaczona do prywatnego użytku.

= Na placu Ujazdowskim rozpoczęto przygotowania do mających się odbyć w czasie świąt wielkanocnych zabaw ludowych.

= Począwszy od dnia jutrzejszego wyplacana będzie należność za listy zastawne Towarzystwa kredytowego m. Warszawy, wylosowane w dniu 30-ym listopada r. z.

= W zjeździe sędziów pokoju m. Warszawy roztrąsane będą sprawy karne w dniach 16-ym i 28-ym kwietnia oraz w dniach 7-ym i 12-ym maja.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 5 1/2 po południu, odbędzie się pierwsze posiedzenie komitetu kwesty.

= W dniu dzisiejszym złożono na miejscu wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Józefa Huissona, b. dyrektora filji Banku polskiego w Włocławku, emeryta.

= Z teatru i muzyki.

\* Przedwczesna wiosna tegoroczna obfituje w wszelkie... miłości.

Mieliśmy już „miłość” na katedrze, później aż „dwie” widzieliśmy w Rozmaitościach, wczoraj wreszcie dano nam znowu patrzeć na „miłość”, wyrażoną symbolicznie lekkimi stopkami sylfid warszawskiego baletu.

„Miłość i sztuka”—taki jest tytuł nowego baletu p. Mendeza, który wreszta nie różni się niczem od starszych tego rodzaju utworów.

Już p. Ehrenfeucht był więcej pomysłowym, choć

nie miał do rozporządzenia „sztuki”, a manipulował samą tylko „miłością”.

W balacie p. Mendeza nie ma ani jednego świeżego motywu — wszystko to już było przed laty i znane jest doskonale bywałcom baletowym.

Z drugiej strony jednak nie da się zaprzeczyć, iż jako „odświeżacz” p. Mendez przedstawił się korzystnie.

Jest w jego ostatniej robocie sporo grup misternie splełanych i kilka tańców solowych zrecznie umieszczonech.

Szczęśliwa kombinacja barw kostjumów, kąpiących się w elektrycznym świetle, umiejętnie posuwanie mas a przede wszystkim krewki temperament naszych tancerzy i tancerek, nadały epizodom tym wiele życia, zapewniając „Miłości i sztuce” dłuższe nawet powodze nie.

W wszelakich scenach, pas i balladach odznaczyły się: p. Giuri, powiewna i wytrwała tancerka włoska, dalej panie: Gillertowa, Krygierówna, Orczyńska, Lukaszówna, Mikulska, Dąbrowska, Mellerowiczówna, pp. Gillert, Mendez, Przedpełski, Filatyn i Lukas.

Dekoracje do „Miłości” wyszły z pod pędzla pp. Malinowskiego i Guranowskiego, kostjumy z pod igły pań: Różańskiej, Daleszyńskiej i p. Słupińskiego, tekst z pod pióra nieznanego autora, ale w każdym razie geniusza...

Mówiąc o muzyce dostarczonej przez *signore* Veranci (Venzano?), winniśmy nadmienić, iż najefektowniejszym jej „numerem” jest serenada nieboszczyka Palladilli...

Sala była pełną — oklasków padało coniemiarą.

\* P. Marzelówna przyszedłszy do zdrowia, objęła znów rolę Lucyny w dramacie p. J. Kościelskiego „Dwie miłości”.

Artystkę, jak i rzecz samą, przyjmowano przez dwa ubiegłe wieczory z odznaczeniem.

\* Onegdaj po kilkumiesięcznej wycieczce artystycznej, odbytej po całych prawie Niemczech, powrócił do Warszawy St. Barcewicz.

Utalentowany skrzypek zamierza wystąpić u nas z koncertem po świątach wielkanocnych.

\* Dochód *brutto* z wczorajszego koncertu na fundusz żelazny dla żony i córki p. Moniuszko przyniósł 2,291 rs. i 5 marek.

= Z teatryku dobroczynności.

o W dniu wczorajszym w zapelnionej po brzegi salce teatryku warszawskiego towarzystwa dobroczynności odbyło się przedstawienie, złożone z komedji Fredry (syna) „Trzy domina”, jednoaktówki p. Nowakowskiego „Na studjach” tudzież komedji p. K. Zaleskiego p. t. „Spudlowali”.

Gra jak zwykle tak i tym razem zasługiwała na uznanie, szczególnie jednak odznaczyć nam wypada p. Karolinę Świącieką jak również p. Stanisława Drzewieckiego.

Obecnie rozpoczęto próby z komedji Hennequina p. t. „Komar”.

= Konferencja.

W dniu wczorajszym literat i dziennikarz francuski p. Karol Kankiewicz wygłosił w resursie obywatelskiej odczyt o historii romansu francuskiego, jego wpływie na różne klasy społeczne itp.

Zajmująca treść lekcji, jak również jędrny i potoczny styl prelegenta nie zdołały zgromadzić większego koła inteligencji, mimo to, iż za pierwszy jej szczebel pospolicie jest u nas uważaną umiejętność władania językiem francuskim...

= Odczyty.

W dniu dzisiejszym odbędzie się w sali ratuszowej dziewiąty z kolei odczyt na rzecz Osad rolnych. Mówić ma p. Józef Kościelski o Egipcie.

Ostatnie trzy odczyty p. t. „Ostatni poganie” wypowie dr Wojciech hr. Dzieduszycki.

Odbędą się one we środę, czwartek i piątek, tj. w dniach 2-im, 3-im i 4-ym kwietnia.

= Kasa Mianowskiego.

Członkowie kasy Mianowskiego odbyli w dniu onegdajszym posiedzenie, na którym przyznano pomoc pieniężną kilku osobom, które złożyły swoje prace do druku.

Warto zanotować, iż dotąd pomiędzy rękopisami publikowanemi z zapomogi kasy nie było ani jednej monografji prawniczej.

= Księgozbiór lelewelowski.

Księgozbiór po ś. p. Procie Lelewelu, w części za życia przezeń sprzedany, wystawionym jest przez spadkobierców na zbycie.

Podobno antykwaryusz lwowski, Igiel, zamierza kupić ten zbiór, z zamiarem pozostawienia go w Warszawie.

= Nowe stowarzyszenie.

Tworzy się w mieście naszym koło starożytników, którzy już wypracowują odpowiedni statut, zamie-



# JAWORZE

ZAKŁAD WODOLECZNICZY  
i ŻĘTYCZNY.

położony o 3/4 godziny od Bieliz (Biała), u podnóża Beskid. Sezon trwa od 1 Maja do końca Września.—Lekarz zarządzający **Dr Stanisław Smoleński**. Zarząd dóbr i zakładu kąpielowego Jaworze pod Bieliz na Szlaku Austr., załatwia wszelkie zamówienia na pomieszczenia i wysyła prospekty. 629R

Prawdziwe tylko te, które zaopatrzone w poniższy znak:  
**„NIE KASZLAJ.”**



„NIE KASZLAJ.”

**EKSTRAKT-SŁODOWY—MIODOWO-ZIELNY i KARAMELKI**  
**L. H. PIETSCH & Comp.**  
z Wrocławia.

Z licznych listów dziękczynnych znany, niewątpliwy i najlepszy środek djetetyczny, przeciwko **kaszłom, kłusom, katarom, przeziębieniom, zaflegmieniom, chorobom piersi i gardła, zwyocz. katarom aż do zapalenia płuc.**—Zwracamy nato uwagę!— Oprócz wielu podziękowań posiadamy również list dziękczynny **Jego Świątobliwości Papieża Leona XIII.**

Do nabycia w Warszawie u L. Spiesza i Syna, plac Teatralny. 18R

Bezpłatna porada ambulatoryjna dla niezamożnych chorych w Klinikach Szpitali:

## Dzieciątka Jezus i Ś-go Rocha.

**Prof. Dr Popow**, choroby wewnętrzne we Wtorki i Czwartki, od godz. 11 do 12<sup>1/2</sup>, w Szpitalu Dzieciątka Jezus.

**Prof. Dr Efrekowski**, choroby chirurgiczne od 12 do 1<sup>1/2</sup>, codziennie w Szpitalu Dzieciątka Jezus.

**Prof. Dr Wolfring**, choroby oczu od 12 do 1<sup>1/2</sup> p. p. codziennie w Szpitalu Ś-go Rocha. 13—R

**KLOZETY** do użytku domowego i pokojowego, zupełnie usuwające woń, do urządzenia wodociągowego i bez wody, wykonane elegancko lub zwyczajnie,  
poleca firma

**Friedrich Gappisch,**  
Fabryka klozetów w Dreźnie.  
Cenniki ilustr. gratis i franco. 500R

## ACETERYN

wyniszczający raz na zawsze  
**Odciski i Brodawki,**

wynalazku Witolda Czajkowskiego aptekarza w Moskwie. W większych pudełkach rs. 1, w mniejszych po k. 60. Skład główny i detaliczny w Magazynie **Winiarskiego**, Nowy-Swiat № 62, oraz w składach materiałów aptecznych i w aptekach. 724

## Lekcje gimnastyki

pobierać mogą zarówno dziewczynki, jak i chłopcy w sali gimnastycznej zakładu naukowego, przy ulicy Hortensja № 2. 1042

## Nagrody rs. 100.

Przechodząc ulicami Elektorálną, Orłą, Zimną przez Żelazną-Bramę i Wielką na Chmielną, uroniono portfel czarny zawierający różne kupony zagraniczne w kopercie i gotówką rs. 25. Litosiwy znalazca zechce odnieść kupony do p. B. Wiesel, ulica Dzika № 42. Zastrzeżenia porobiono. 1043

## Nagrody rs. 15.

Przejeżdżając w sobotę d. 29 b. m. ulicą Senatorską i Kozłą, zgubiono **Bransoletę złotą**, starego fasonu, złożoną z kwadratów wysadzanych turkusikami, perłami i rubinami, wewnątrz grawirowaną z 3-ma skrytkami. Uprasza się sumiennego znalazcę o odniesienie takowej za powyższą nagrodą do jubilera P. Lipińskiego przy ulicy Senatorskiej. Uprasza się zarazem pp. jubilerów o zwrócenie uwagi na pomienioną zgubę. 1056

# Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Ogłasza niniejszem nieograniczoną submissję na budowę domów mieszkalnych i zabudowań gospodarczych na Oddziałach I, II, III i IV drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej na linii, oraz na stacjach tejże drogi: Żąbkowice, Strzemieszyce, Granica, Dąbrowa i Sosnowice.

Wszystkie roboty stanowią 9 działów przedsiębiorstwa, biorąc oddzielnie każdy Oddział i Stację i odpowiednio do tego deklaracje winny być składane.

Projekty, wykazy robót będących przedmiotem przedsiębiorstwa oraz warunki ogólne i szczegółowe techniczne, mogą być przeglądane codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, w zwykłych godzinach biurowych, w Biurze Naczelnika Służby Drogowej w Dworcu Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej, w Warszawie, oraz w Biurach Naczelników Oddziałów: II-go w Skierniewicach, III-go w Częstochowie, IV-go w Sosnowcu.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy konkurentami, oraz sposobu wykonania robót, t. j. przez prowadzenie takowych przez przedsiębiorstwo lub też drogą administracyjną.

Deklaracje winny być złożone na ręce Naczelnika Służby Drogowej osobiście lub przesłane pod jego adresem, najpóźniej do dnia 4 (16) Kwietnia r. b. włącznie, w kopercie opieczetowanej i opatrzonej napisem: „Deklaracja na budowę domów mieszkalnych i zabudowań gospodarczych w Oddziale Nr (Stacji Nr).

Do każdej deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej tutejszych dróg, na wniesione wadium, wyrównyujące 5% całej deklarowanej summy. 738r

**ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR**  
KATAR Pluc i osłabienie **SUCHOTY PŁUCNE, Astma**  
pierstowe,  
Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

## KROPEL LIWONIENSKICH

(GOUTTES LIVONIENNES)

**TROUETTE-PERRET**

Składających się z *Krozołu bukowego, Smoły Norwęgskiej i Balsamu Tolutańskiego*

Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zalecanym jest przez znakomych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych chorobach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najporeczywszych, dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropeł, rano i wieczorem.

Skład główny: **TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU** jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknięcia fałszerstw należy uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flasce.

## KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS

Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon

**KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS** z essencji drzewa sandalowego w połączeniu z essencjami balsamicznymi są zalecane przez lekarzy na *choroby zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.*

„Z powodu delikatnej karukowej obłóczki **KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS** trawia się przez osoby najwrażliwsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.“  
*(Gazeta Szpitali Paryżkich).*

Zażywać 9 do 12 kapsulek dziennie. Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu. Należy wystrzegać się podróbek i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie **KAPSULEK MATHEY-CAYLUS** markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis:  
**Clin i Cie i Medal Nagrody Montyon.**

Nabywać należy w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau.

# DYSTRYBUCJA PIENIĘŻNA

**1-szy Warszawski Lombard, czyli Kassa Zaliczkowa,**  
zatwierdzona przez Rząd i kaucjonowana,  
firma samodzielna bez wszelkich wspólek,  
**Nowy-Swiat Nr 41,**

codziennie od godziny 10-ej z rana, wydaje zaliczki na zastawy kosztowności i wszelkie inne przedmioty. Futra damskie, męskie, garderobę, w dobrym stanie towary, korthy, płótna, dywany, serwety i wszelkie inne przedmioty. — Stopa procentowa dwa od sta minimum, na summy większe i rzeczy kosztowniejsze. — Prolongaty nieustające i na czas nieograniczony, za regularną opłatą procentów. — Dwa miesiące ulgi, w razie nieuiszczenia się z procentów — wcześniej zastawy nie mogą być licytowane. — Taksa trzy czwartych wartości zastawu. 621r

# LEKARZ

886

potrzebny jest do osady **Bodzanowa**, gub. Płockiej. Praktyka szeroka; aptekarz ofiaruje wspólne mieszkanie i całkowite utrzymanie. — Bliższa wiadomość na miejscu lub w Warszawie Nowe-Miasto 3, u p. Za wadzkiego.

## Nieruchomość

przy ul. Niskiej pod № 2271A № 6 nowym, przy niej obszerne podwórze do budowy, sprzedana będzie w d. 1 Kwietnia r. b. przed Komisarzem Kurmanem, w Sądzie Okręg. o godz. 10 zrana. Licytacja zacznie się od 3,500 rs.

W dniu wczorajszym jadąc tramwajem, przez Nalewki

## skradziono Woreczek

w którym było drobnych pieniędzy około rs. 5 i kwit na rs. 100 wystawiony na imię p. Morytza Najfelda. — Upraszam o oddanie na ulicę Franciszkańską № 16, do składu skór, za nagrodą. 1039

## Niema już bólu zębów!

Kto używa Elikśiru do zębów, wynalezionego i wyrabianego przez

**OO. Benedyktynów w Solnac**  
we Francji.

Środek ten jest niedorównanej doskonałości, czyści i bieli zęby, wzmacnia dziąsła, chroni od zepsucia, niszczy osad winny oraz woń nieprzyjemną z ust. Dla tych cennych zalet eliksir ten używany jest powszechnie przez wszystkie osoby dbające o zdrowie zębów.

Cena za flaszkę rs. 1, 1.80 i 3.60. Pasta rs. 1, 2. Proszek 60 i 80 kop. Z przesyłką pocztą 30 kop. drożej.

Skład główny w perfumerji

**Aleksandra Kocha,**

w Warszawie ulica Krakowskie-Przedmieście 83. Próbkę wydaje bezpłatnie.



ZAKŁADY PRZEMYSŁ.-CHEMICZNE.

**W. Karpiński i W. Leppert**

polecają

**Farby Olejne**

we wszystkich kolorach.

**Massy Woskowe**

i zaprawy do podłóg.

**Lakiery Powozowe**

Lakiery dla Malarzy i celów technicznych.

SKŁAD FABRYCZNY W WARSZAWIE  
ELEKTORALNA 33.

696R

**Sirop du Dr. FORGET** używa się z niezawodnym skutkiem przeciwko **kaszłom** nerwowym i **katarom**, **bezsenności** i **wszelkim cierpieniom płucnym**. Zadawalnia i lekarzy i chorych. Lyczeczka od kawy wystarcza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Apteczni D-ra Chabla.



# Fabryka Mebli Giętych Patentowanych

## ŻARSKI i ULRICH,

W WARSZAWIE, MARSZAŁKOWSKA Nr 32.

Polecając swoje wyroby Szanownej Publiczności, nadmieniam, iż takowe z powodu swej budowy (**nowo wynaleziony sposób gięcia z jednej sztuki**), na którą fabryka otrzymała **10-letni przywilej**, tak pod względem wytrzymałości, jak i elegancji przewyższają wszelkie meble gięte wyrobów zagranicznych i tak zwane „wiedeńskie.”

Niniejszem fabryka ma zaszczyt zwrócić uwagę Sz. Publiczności na takowe i donieść że meble te znajdują się we wszystkich znaczniejszych składach mebli tu w Warszawie; — oraz że domowi handlowo-komisowemu

**M. PARZELSKI I SP.**

w Warszawie, ulica Podwal Nr 1,

powierzyliśmy naszą reprezentację na Królestwo Polskie i Cesarstwo i upraszamy o zwracanie się, zarówno do tegoż jak i do nas ze swymi zapotrzebowaniami. 1051



## Dom Handlowy

Dostawców Dworu Jego Cesarskiej Mości,

## Jana Dmitrjewicza Ryłownika i Synów,

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że otworzył

### Kantor Mąki Rosyjskiej „KRUPCZATKI”

własnej produkcji młyna parowego walcowego mechanicznego oraz Skład dla hurtowej i detalicznej sprzedaży Sprzedaż odbywa się przy rogu ulic Granicznej i Królewskiej w domu Neufelda.

ZARZĄDZAJĄCY **Eysienkow.**

754R

**Nowa Filja Składu Warszawskiej Fabryki Pończoch i Trykotaży, odznaczonej medalami.—Ulica Marszałkowska Nr 62, drugi dom od Królewskiej i jak dawniej ulica hr. Berga Nr 11.** 290r

## Zarząd Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej,

podaje do powszechnej wiadomości, że dla dogodności pasażerów poczynając od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b., dodawane będą do pociągów towarowych, między stacjami Lublinem i Chelmem wagony II i III klasy.

Pociągi te wychodzić będą: z Lublina o g. 2 m. 15 po południu i przybywać do Chelma o godzinie 6 minut 28 wieczorem, w odwrotnym zaś kierunku wychodzić będą: z Chelma o godzinie 2 minut 6 po południu i przybywać do Lublina o godzinie 5 minut 38 po południu.—Czas przyścia i odejścia oznaczony podług południka Warszawskiego. 731r

## BUKIET PSZENICZNY

Otrzymano Transport Mąki Węgierskiej

## „BANACKA”.

I taką poleca Szan. Gospodyniom dla wypieku ciast wielkanocnych. Mąka ta odznacza się nadzwyczajną suchością i wydaje dwa razy tyle ciasta co drugie. Skład główny i sprzedaż ulica Śliska № 42 w Piekarni Polskiej, oraz w filiach teże Piekarni t. j.: przy ulicach: **Nowy-Swiat № 15, Chmielnej № 4, Elektoralskiej № 34.** gdzie sprzedaje się także w warszawskich piekarniach na 40, 20, 10 i 5 zł. 005

**MASSY WOSKOWE**  
CZYLI  
**Farby do froterowania Podłóg i Posadzek.**  
**ZAPRAWY LAKIEROWE**  
**i Farby Pokostowe**  
Szybko schnące, wyłącznie do Podłóg bez froterowania  
Piekne i praktyczne kolory. — poleca:  
**J. A. KRAUSSE**  
W WARSZAWIE, MIODOWA NR. 10

516

## FABRYKA ZAPAŁEK w Grochowie.

Dzięki silnemu poparciu, zdwoiliśmy ilość produkcji, aby udowodnić łaskawym Nabywcom stosunki handlowe powierzyliśmy **wyłączną** sprzedaż firmie

**A. NOWAKOWSKI i SYN, Bielańska Nr 3.**

740R<sub>1</sub>

**TEOFIL BIENKOWSKI**